1

平成 20 年 10 月 8 日
各  位

会社名 株式会社ラックランド
代表者名 代表取締役社長  望月 圭一郎

（コード番号 9612 東証第 2 部）

問合せ先 執行役員管理本部長 中 島  和男
（ＴＥＬ03-3377-9331（代表））

関連会社設立のお知らせ

 当社は、商業施設や商業フロアーの企画・コンサルティング、またそれに伴うテナントリーシング

業務を目的とした関連会社を設立し営業を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．関連会社設立の目的

  当社は 1970 年の設立以来、｢食｣を中心とした商業施設や店舗施設の企画制作事業を行って参り

ました。近年では土地建物の有効活用並びに商業施設や商業ゾーン内のフロアーの企画・コンサル

ティングまで手がけております。
  設立以来、約 39 年間に手がけさせて頂いた数多くのお客様とのネットワークと長年培ったノウ

ハウを活用し、今後、より一層お客様の笑顔を創り出していくためには、より企画段階における専

門性を高めていくことが必要と判断し、関連会社を設立いたしました。
 今後、商業施設の集客力に大きく関わる生鮮食品ゾーンや飲食ゾーンを中心に企画提案やコンサル

ティング、そして、企画を実現する為のテナントリーシングを進めて参ります。

２．関連会社となる会社の概要
商号： 株式会社 ラゾ
主な事業内容：商業施設の企画提案、テナントリーシング
設立年月日： 平成 20 年 10 月 1 日
代表者： 代表取締役 矢下 健二
取締役： 取 締 役 泉  綾子（株式会社ノード代表取締役）

取 締 役 中島 和男（当社執行役員管理本部長）
取 締 役 今西 浩之
監 査 役 大竹 隆一（当社常勤監査役）
監 査 役 河野  昭（株式会社ノード監査役）

所在地： 東京都新宿区西新宿三丁目 18 番 20

2

資本金： 1,010 万円
株主構成： 株式会社 ラックランド（50%）

        株式会社 ノード（50％）

( 参 考 ) 関連会社代表取締役の略歴
  氏 名： 矢下 健二（やした けんじ）

略 歴： 平成 元年 ３月 慶應義塾大学経済学部卒業
平成 元年 ４月 日興證券株式会社入社
平成 ３年１２月 日興證券株式会社退社
平成 ５年 ６月  ミツヤ不動産株式会社取締役（現在）
平成２０年 ９月 株式会社ノード代表取締役（現在）

３．今後の見通し
この度の関連会社設立に伴う今期の当社連結業績への影響は軽微であり、業績予想に変更はあり

ません。

以上